Ludwik Janowski pisał, że zaproponowany przez Zaleskiego program dziejów powszechnych „nie może być zaliczony do szczęśliwych”, za to „Do lepszych należał jego kurs prawa rzymskiego”. Nieco dalej Janowski stwierdził, że jezuita był uczonym miernym. L. JANOWSKI, *Uniwersytet w Połocku*, «Kurier Litewski» nr 74 z 27 listopada (10 grudnia) 1905 r. T. B. BLINOWA, *op. cit.*, s. 170 i n., wspominała o księdzu Klemensie Piotrowskim, wykładowcy prawa w Akademii Połockiej, który szczególną uwagę przykładał do prawa rzymskiego i rosyjskiego. Por. też [J. GIŻYCKI], *op. cit.*, s. 76 i n.

⁴ *Rozprawa o potrzebie umiejętności prawa rzymskiego...*, s.

168-173.
- HUBE R., *O znaczeniu prawa rzymskiego i rzymsko-bizantyńskiego u narodów słowiańskich*, Warszawa 1868.
- [IWANOWSKI E.A.], *Wspomnienia lat minionych Eu-go Heleniusza*, I, Kraków 1876.
- JANOWSKI L., *Uniwersytet w Połocku*, «Kurier Litewski» nr 74 z 27 listopada (10 grudnia) 1905 r.
- KALEMBKOWIE U.S., *Memoriał z początku XIX wieku o zadaniach kształcących Akademii i studiach prawniczych (wyciąg ze zbioru rękopisów Uniwersytetu Wileńskiego)*, [w:] *Honeste vivere... Księga pamiątkowa ku czci Profesora Władysława Bojarskiego*, red. E. GAJDA i A. SOKAŁA, Toruń 2001, s.